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Redacción

Se aprueba el modelo de declaración del IRPF,
ejercicio 2010, y se determinan el lugar, forma y
plazos de presentación del mismo. (BOE núm. 66,
de 18 de marzo de 2011)

Modelo de declaración por el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, que deben utilizar tanto los

contribuyentes obligados a declarar en el ejercicio 2010 por este impuesto como los contribuyentes no

obligados a declarar que soliciten la devolución derivada de la normativa del citado tributo que, en su caso, les

corresponda.

A este respecto, el modelo de declaración que se aprueba en la presente orden da respuesta a lo establecido en

el artículo 46.5 de la Ley 22/2009, de 18 diciembre, por la que se regula el sistema de financiación de las

Comunidades Autónomas de régimen común y Ciudades con Estatuto de Autonomía y se modifican

determinadas normas tributarias, en cuya virtud los modelos de declaración por el Impuesto sobre la Renta de

las Personas Físicas serán únicos, si bien en ellos deberán figurar debidamente diferenciados los aspectos

autonómicos, con el fin de hacer visible el carácter cedido del impuesto. Así, el modelo de declaración

aprobado deberá ser utilizado por todos los contribuyentes, cualquiera que sea la Comunidad Autónoma de

régimen común en la que hayan tenido su residencia en el ejercicio 2010, tanto si resultan obligados a declarar

como si no lo están y solicitan la devolución derivada de la normativa del Impuesto sobre la ...
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